

Pressemitteilung

Tagesordnung

zur

1. Sitzung des Stadtrates

am Montag, 04.03.2024
Beginn: 18:00 Uhr
in der Oberpfalzhalle, Schwimmbadstr. 4, 92421 Schwandorf

Tagesordnung öffentlicher Teil:

- 1. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 8. Sitzung des Stadtrates vom 04.12.2023 von Beschluss Nr. 1 bis Beschluss Nr. 5
- Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 9. Sitzung des Stadtrates (Jahresschlusssitzung) vom 19.12.2023 von Beschluss Nr. 1 bis Beschluss Nr. 2
- 3. Haushaltssatzung mit Wirtschaftsplan 2024
- 4. Bürgerspitalstiftung Schwandorf: Feststellung des Finanzplanes für die Jahre 2024 bis 2028
- 5. Kindertagesstätten; Anpassung der Kindergartenbeiträge des Städtischen Kindergartens
- 6. Netzentwicklungsplan Strom 2023 2037 / 2045; hier: Sachstandsbericht
- 7. Elektrifizierung der Bahnstrecke Marktredwitz-Regensburg: Stellungnahme der Stadt Schwandorf
- 8. Städt. Wasserversorgung: Wirtschaftsplan für das Jahr 2024
- 9. Städt. Fernwärmeversorgung: Wirtschaftsplan für das Jahr 2024
- 10. Mitteilung der Verwaltung; Anfragen